
Klub turistů a lyžařů Brno, z. s. 
 Svratecká 449, 624 00 Brno 

IČ 005 46 585  
Spis. zn.: L 74 vedená u Krajského soudu v Brně 

 

 
Bankovní spojení : ČSOB - 225 817 839 / 0300 

www.ktlbrno.cz 

 
 
 
 
 
        
 
 
 
       V Brně dne 11.9.2019 
 
 
Vážení, 
 

při příležitosti 125. výročí založení odboru Klubu českých turistů Brno a 50. 
výročí založení Klubu turistů a lyžařů Brno si Vás dovolujeme pozvat na slavnostní 
shromáždění KTL Brno konané v sobotu 19. října v sále sokolovny Komín, 
Svratecká 11 s tímto programem:  

12:00  Zahájení shromáždění, přivítání hostů 
Projev předsedy KTL 
Zdravice čestných hostů 

13:00 Slavnostní oběd 
14:00 K historii loděnice a KTL Brno 
14:15 Prohlídka areálu KáČaTa 
15:30 Diskuse 
18:00 Ukončení slavnosti 

Odbor KČT Brno byl prvním odborem KČT na Moravě, průkopníkem české 
turistiky v Brně a až do zrušení Klubu českých turistů v roce 1948 největším odborem 
v Československu. Do života Brňanů přinesl nejen pěší turistiku, ale také vodáctví, 
lyžování, poznávání hor v létě i v zimě a další prvky pobytu v přírodě. Odbor KČT KTL 
Brno je následníkem odboru KČT Brno. 

Klub turistů a lyžařů navázal při ustavení v roce 1969 svou koncepcí a atributy 
na dřívější Klub českých turistů. Byl první organizací tohoto druhu založenou v období 
uvolněných politických poměrů. Od sedmdesátých let minulého století byl Klub hlavním 
organizátorem turistiky, vodáctví a nezávodního lyžování v Brně.  

Pro Vaši informovanost přikládáme brožuru „Odbor Klubu českých turistů Brno“, 
vydanou při příležitosti výše uvedených výročí našeho spolku.  

 
 S pozdravem 
 
 
 
 Ing. Petr Ščurkevič, předseda  
 za Klub turistů a lyžařů Brno, z.s. 
 
 
P.S. 
prosíme o potvrzení Vaší účasti na email : ktlbrno@volny.cz nejpozději do 1.10.2019 


